
Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

 

 

Z á p i s  č. 4 

  ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 27. 3. 2023 
 

 

Přítomno 7 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 

Mgr. Karel Ulmann, Ing. Miloslava Volfová, Petra Vokurková  

Omluveni Mgr. Jiří Ulvr a Mgr. Vladimír Richter 

Ověřovatelé  Ing. Květa Vinklátová a Ing. Zbyněk Miklík 

Zapisovatelka  Petra Vokurková 

4. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2023 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin. 

Omluvil nepřítomnost Mgr. Jiřího Ulvra a Mgr. Vladimíra Richtera. 

Navrhl, aby zápis ověřili Ing. Květa Vinklátová a Ing. Zbyněk Miklík, zapisovatelkou dnešního 

jednání určil Petru Vokurkovou. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.  

hlasování č. 1 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

1. Návrh programu 

1.  Návrh programu    

2.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu „COV LK 

strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec 

nad Nisou, p. o. – manipulace  

se stávajícím vybavením“ 

 Ing. Zbyněk 

Miklík 

odb. investic  

a správy 

nemovitého 

majetku 

3.  Zahájení  zadávacího řízení veřejné 

zakázky „Silnice III/29029 Jablonec  

nad Nisou, Jablonec nad Nisou, ulice  

U Přehrady“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

4.  Zahájení veřejné zakázky „Silnice 

III/27018 Kněžice – Lvová“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

5.  Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejní 

zakázky „Most ev. č. 289-002 přes řeku 

Jizeru v Semilech“ 

 Ing. Jan Sviták odb. silničního 

hospodářství 

 

M. Půta požádal o dodatečné zařazení bodu č. 6 Revokace usnesení č. 463/23/RK - Delegování 

zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

Bylo hlasováno o zařazení bodu č. 6 do návrhu programu. 

hlasování č. 2 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

Bez dalších doplnění nechal M. Půta hlasovat o celkovém programu jednání. 

hlasování č. 3 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

2. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu  

„COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – manipulace  

se stávajícím vybavením“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Mgr. Petr Staněk, vedoucí odboru investic a správy 

nemovitého majetku. 

Ing. Miklík okomentoval představený materiál a doplnil, že do výběrového řízení se přihlásili 

dva dodavatelé. 

Mgr. Staněk uvedl, že v termínu 4. 4. 2023 bude zahájena hlavní stavební činnost  

„COV LK strojírenství a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o.". 

RNDr. Čeřovský doplnil, že výběrová řízení pro vybavení probíhají. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 503/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – manipulace se stávajícím vybavením“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK strojírenství 

a robotiky – SPŠT Jablonec nad Nisou, p. o. – manipulace se stávajícím vybavením“ v souladu 

se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, a to společnost 

Stěhování Mamut s.r.o., se sídlem Božtěšická 144/40, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem  

IČO: 07216262, za nabídkovou cenu 641.000 Kč bez DPH, tj. 775.610 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/155/2023, mezi Libereckým krajem a společností Stěhování Mamut 

s.r.o., se sídlem Božtěšická 144/40, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 07216262 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 4 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

3. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, 

Jablonec nad Nisou, ulice U Přehrady“ 

Na jednání rady kraje byl přizván Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního 

hospodářství. 

Ing. Sviták stručně představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

USNESENÍ č. 504/23/mRK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, 

Jablonec nad Nisou, ulice U Přehrady“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou,  

ul. U Přehrady“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Soňa Černá, odd. právní a veřejných zakázek, Statutární město Jablonec nad Nisou, 

náhradník: Mgr. Alžběta Svobodná, odd. právní a veřejných zakázek, Statutární město 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

1. text „Zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/758/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 5 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

4. Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/27018 Kněžice – Lvová“ 

Ing. Sviták představil předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 505/23/mRK 

Zahájení veřejné zakázky „Silnice III/27018 Kněžice – Lvová“ 

Rada kraje po projednání 



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27018 Kněžice – Lvová“ v otevřeném 

řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/798/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 04. 2023 

hlasování č. 6 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

5. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejní zakázky „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru 

v Semilech“ 

Ing. Sviták představil předložený materiál.  

Uvedl, že byly podány nabídky od tří uchazečů s příliš vysokou cenou, následně doplnil,  

že budou projednány další možnosti ohledně navýšení či nenavýšení cen.  

Načež proběhla krátká diskuze. 

Ing. Borovička, MBA, dodal, že budou osloveni další dodavatelé a bude vypsáno nové 

výběrové řízení. 

Bez připomínek a další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

 

 



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

USNESENÍ č. 506/23/mRK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejní zakázky „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru  

v Semilech“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení účastníka MI Roads a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00  

Praha 8, IČO: 17331099, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - nabídka nesplňuje 

zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková 

cena), 

2. o vyloučení účastníka EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 

140 00 Praha 4, IČO: 45274924, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - nabídka nesplňuje 

zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková 

cena), 

3. o vyloučení účastníka M-SILNICE a. s.., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO: 42196868, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - nabídka nesplňuje 

zadávací podmínky (nabídková cena byla vyšší než povolená max. možná nabídková 

cena), 

r u š í  

veřejnou zakázku „Most ev. č. 289-002 přes řeku Jizeru v Semilech“, dle § 127 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení (všichni účastníci byli 

vyloučeni) 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 03. 2023 

hlasování č. 7 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

6. Revokace usnesení č. 463/23/RK - Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání 

valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

M. Půta okomentoval předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 507/23/mRK 

Revokace usnesení č. 463/23/RK - Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání 

valné hromady Krajské nemocnice Liberec, a.s. 

Rada kraje po projednání 

r e v o k u j e  

část usnesení č. 463/23/RK ze dne 21. 3. 2023 v části „navrhuje“, kterým Rada Libereckého 

kraje navrhla delegovat Ing. Zbyňka Miklíka, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, a Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady 

kraje, řízení resortu zdravotnictví, jako náhradníka, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona 



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10,  

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne  

12. 4. 2023, 

n a v r h u j e  

delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, a Mgr. Vladimíra Richtera, člena rady 

kraje, řízení resortu zdravotnictví, jako náhradníka, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 27283933, se sídlem Husova 357/10,  

Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která se uskuteční dne  

12. 4. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Vladimíru Richterovi, členovi rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, předložit návrh  

na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 03. 2023 

hlasování č. 8 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat 

 

 

Náměty ani připomínky nebyly vzneseny. M. Půta, hejtman, ukončil 4. mimořádné 

zasedání rady kraje v roce 2023 v 9.13 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--XXX-- 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 

 

 

Ing. Květa Vinklátová                           ………………………………….  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Miklík                  …………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 29. 3. 2023 

zapsala Petra Vokurková  



Zápis ze 4. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje dne 27. 3. 2023 

 

 


